FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 164/2025

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E DATA E HORA DA ENTREVISTA PARA A SELEÇÃO
DE PESQUISADOR NA ÁREA DE NUTRIÇÃO DE PEIXES AO PROJETO DE PESQUISA

“Vitamina A e vitamina E em dietas para juvenis de tilápias do Nilo: desempenho,
estresse oxidativo, resposta imune e expressão de genes das citoquinas

inflamatórias no intestino, conforme EDITAL Nº 142/2025

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a BASF e o Laboratório
de Aquicultura da Universidade Estadual de Ponta Grossa - UEPG, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, torna público o Edital de resultado da prova escrita e data e hora da
entrevista do processo de seleção de Pesquisador, por tempo determinado, para execução
de atividades de pesquisa nos seguintes termos:

1. RESULTADO DA PROVA ESCRITA

ORDEM NOME NOTA PROVA ESCRITA
1 THAIS PEREIRA DA CRUZ 9,8

2. ENTREVISTA

Data: 08/09/2025
Horário: 08h30min
Local: Universidade Estadual de Ponta Grossa, Uvaranas, bloco Z (Zootecnia), sala 107

Ponta Grossa,05 de setembro de 2025.

                      Prof. Wilson Massamitu Furuya                           Sinvaldo Baglie
                           Coordenador Projeto                                  Presidente da FAUEPG